
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: LETICIA HERMOSILLO CAMACHO

Página: 1 de 4
Fecha: 24.12.2025  Hora: 16:40:50
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: ARTURO LARRAZOLO OCHOA

Habitación: CLHA715
Fecha de Ingreso: 23.12.2025
Fecha de Egreso : 23.12.2025

Episodio:1501261821
Hora de Ingreso: 10:14:00
Hora de Egreso : 19:06:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

23.12.2025 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,650.73 16.00 3,906.61 625.06 4,531.67 4,531.67 10:14 SOAPUSER

23.12.2025 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 962.62 16.00 808.60 129.38 937.98 5,469.65 10:14 SOAPUSER

23.12.2025 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 359.53 16.00 302.01 48.32 350.33 5,819.98 10:14 SOAPUSER

23.12.2025 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 5,895.04 10:21 SOAPUSER

23.12.2025 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     5 4.48 16.00 18.82 3.01 21.83 5,916.87 10:21 SOAPUSER

23.12.2025 2000078258 CAT ADAPTADOR ACCESO IV 36490 C198                    1 59.88 16.00 50.30 8.05 58.35 5,975.22 10:21 SOAPUSER

23.12.2025 2000081818 TERMOMETRO CUARZO LIQUIDO S/C C50                     1 88.94 16.00 74.71 11.95 86.66 6,061.88 10:21 SOAPUSER

23.12.2025 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 627.06 16.00 526.73 84.28 611.01 6,672.89 10:21 SOAPUSER

23.12.2025 2000232873 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 2.5CMX1.37M                 1 75.30 16.00 63.25 10.12 73.37 6,746.26 10:21 SOAPUSER

23.12.2025 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 749.03 16.00 629.19 100.67 729.86 7,476.12 10:21 SOAPUSER

23.12.2025 2000291421 SOLUCION ANTISEPTICA KENERPURE                        1 388.56 16.00 326.39 52.22 378.61 7,854.73 10:21 SOAPUSER

23.12.2025 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 749.03 16.00 629.19 100.67 729.86 8,584.59 11:21 SOAPUSER

23.12.2025 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 16.00 223.57 35.77 259.34 8,843.93 11:25 SOAPUSER

23.12.2025 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 9,046.84 12:00 SOAPUSER

23.12.2025 2000025758 CLORURO DE SODIO 100ML 1547                           1 47.32 16.00 39.75 6.36 46.11 9,092.95 12:15 SOAPUSER

23.12.2025 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              1 11.81 16.00 9.92 1.59 11.51 9,104.46 12:15 SOAPUSER

23.12.2025 1000015148 CEFTRIAXONA SOL INY AMP 1G/10ML IV                    1 315.12 16.00 264.70 42.35 307.05 9,411.51 14:00 SOAPUSER

23.12.2025 2000010378 AGUJA ESPIN QUINCKE 20GX3 1/2 405182                  1 303.43 16.00 254.88 40.78 295.66 9,707.17 16:48 HALUGO

23.12.2025 APB-100149 INSTRUMENTAL QUIRURGICO (USO)                         1 962.62 16.00 808.60 129.38 937.98 10,645.15 17:22 HAAVILA

23.12.2025 APB-100193 MONITOR PRE O POST OPERATORIO (USO)                   1 2,400.75 16.00 2,016.63 322.66 2,339.29 12,984.44 17:22 HAAVILA

23.12.2025 CIR-100019 CIRUGIA MAYOR 1 HR O FRACCION CIR                     1 5,996.08 16.00 5,036.71 805.87 5,842.58 18,827.02 17:22 HAAVILA

23.12.2025 CIR-100028 CIRUGIA MAYOR C/ 1/2 HR ADICIONAL                     1 2,992.27 16.00 2,513.51 402.16 2,915.67 21,742.69 17:22 HAAVILA

23.12.2025 CIR-100103 USO DE OXIGENO CIR                                    1 243.53 16.00 204.57 32.73 237.30 21,979.99 17:22 HAAVILA

23.12.2025 2000276883 KIT DE REPARACION INTRARTICULAR                       1 44,895.75 16.00 37,712.43 6,033.98 43,746.41 65,726.40 17:31 HAAVILA

23.12.2025 2000286286 ANALGESICO ANTINFLAMATOR INTRAARTI 2.2ML              1 21,973.12 16.00 18,457.42 2,953.19 21,410.61 87,137.01 17:31 HAAVILA

23.12.2025 1000000748 BICAR-NAT FCO AMP 7.5% 50ML                           1 194.54 16.00 163.41 26.15 189.56 87,326.57 19:48 HAAVILA

23.12.2025 1000007965 PISACAINA 2% C/EPINEFRINA FCO AMP 50ML                1 194.54 16.00 163.41 26.15 189.56 87,516.13 19:48 HAAVILA

23.12.2025 1000013558 KETOROLACO/TRAMADOL  AMP 10MG/25MG 1ML                1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 87,719.04 19:48 HAAVILA

23.12.2025 1000014618 DEPO-MEDROL FAM 40MG/ML 1ML                           4 549.12 16.00 1,845.04 295.21 2,140.25 89,859.29 19:48 HAAVILA

23.12.2025 1000015148 CEFTRIAXONA SOL INY AMP 1G/10ML IV                    1 315.12 16.00 264.70 42.35 307.05 90,166.34 19:48 HAAVILA

23.12.2025 1000015411 REP ANTI-INFLAM INYEC P/TEJIDO CONECTIVO              1 21,666.84 16.00 18,200.15 2,912.02 21,112.17 111,278.51 19:48 HAAVILA
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23.12.2025 1000016117 KETOROLACO INY AMP 30MG/1ML                           1 100.01 16.00 84.01 13.44 97.45 111,375.96 19:48 HAAVILA

23.12.2025 1000016174 ROPIVACAINA SOL INY AMP 7.5MG/ML                      1 315.12 16.00 264.70 42.35 307.05 111,683.01 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000010378 AGUJA ESPIN QUINCKE 20GX3 1/2 405182                  1 303.43 16.00 254.88 40.78 295.66 111,978.67 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000010560 ESPON GASA EST28X24 10X10 3500052 C1                  3 65.98 16.00 166.26 26.60 192.86 112,171.53 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000010684 CEPILLO CX CIRUJANO C/PCMX 371163 C30                 3 70.12 16.00 176.69 28.27 204.96 112,376.49 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000021868 JER INSULINA 27GX13MM 1ML 326716                      3 13.98 16.00 35.22 5.64 40.86 112,417.35 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000025373 GORRO PACIENTE B16D411 C100                           1 7.23 16.00 6.07 0.97 7.04 112,424.39 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000025758 CLORURO DE SODIO 100ML 1547                           1 47.32 16.00 39.75 6.36 46.11 112,470.50 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     2 4.49 16.00 7.53 1.20 8.73 112,479.23 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000029905 APOSITO TEGADERM FILM 10X12CM 1626 C50                2 98.95 16.00 166.23 26.60 192.83 112,672.06 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000047251 MARCAD QX TWIN TIP  MPI012-03 C100                    1 140.76 16.00 118.24 18.92 137.16 112,809.22 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000102941 SOBRE ESTERIL P/PRODEDIMIENTOS QUIR 30ML              1 361.62 16.00 303.76 48.60 352.36 113,161.58 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000205197 AGUJA STIMUPLEX360 100MM 4892510-04 C25               2 1,630.05 16.00 2,738.48 438.16 3,176.64 116,338.22 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000234243 GUANTE CIRUGIA 7 1/2 354105 MEDI-GRIP                 4 40.92 16.00 137.50 22.00 159.50 116,497.72 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000258126 CINTA ELAST LEUKOPLAST 22MM 7328100 C1                4 5.30 16.00 17.82 2.85 20.67 116,518.39 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              5 11.81 16.00 49.60 7.94 57.54 116,575.93 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000259255 JERINGA DES 20ML SIN AGUJA JD-20L                     1 17.35 16.00 14.57 2.33 16.90 116,592.83 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000259257 JERINGA DES 5ML 21X32 JD-05L2132 C100                 2 9.69 16.00 16.28 2.60 18.88 116,611.71 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000266675 APLIC CHLORAPREP 10.5ML C/TINTE 934516                1 483.98 16.00 406.54 65.05 471.59 117,083.30 19:48 HAAVILA

23.12.2025 2000266676 APLIC CHLORAPREP 26ML C/TINTE 934521                  1 666.86 16.00 560.16 89.63 649.79 117,733.09 19:48 HAAVILA

23.12.2025 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 117,936.00 20:00 SOAPUSER

23.12.2025 APR-100053 OXIMETRIA MENOR A DOS HORAS                           1 359.53 16.00 302.01 48.32 350.33 118,286.33 20:23 HOJUAREZ

Fecha Anticipo Entrega Cta. F. Pago Banco Referencia Autoriz. Precio Part Importe Saldo



ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: LETICIA HERMOSILLO CAMACHO

Página: 3 de 4
Fecha: 24.12.2025  Hora: 16:40:50
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: ARTURO LARRAZOLO OCHOA

Habitación: CLHA715
Fecha de Ingreso: 23.12.2025
Fecha de Egreso : 23.12.2025

Episodio:1501261821
Hora de Ingreso: 10:14:00
Hora de Egreso : 19:06:00

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
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Coaseguro:
Entrega a cuenta:
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  121,394.03 
   19,423.06-
  101,970.97 
   16,315.36 
  118,286.33 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
  118,286.33 
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RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS ADMISIÓN     4,650.73 

CARGOS APOYO BIOMÉDICO     4,325.99 

CARGOS ATENCIÓN MÉDICA       359.53 

CARGOS CIRUGÍA     9,231.88 

CARGOS INSUMOS    76,543.88 

CARGOS SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO       359.53 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS    25,922.49 

DESCUENTO ADMISIÓN       744.12-

DESCUENTO APOYO BIOMÉDICO       692.16-

DESCUENTO ATENCIÓN MÉDICA        57.52-

DESCUENTO CIRUGÍA     1,477.09-

DESCUENTO INSUMOS    12,247.04-

DESCUENTO SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO        57.52-

DESCUENTO SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS     4,147.61-

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

  121,394.03 
   19,423.06-
  101,970.97 
   16,315.36 
  118,286.33 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
  118,286.33 


